8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 05 de Julho de 2016.
afins, para creche Municipal “Pingo
de Gente”. O edital poderá ser
obtido na sede da Prefeitura, à Rua
Satyro França, 95, Centro, Muqui-
ES  ou e-mail licitacao@muqui.
es.gov.br. Muqui-ES, 04 de julho de
2016.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 247730

Pancas

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 055/2016

O Município de Pancas - Estado do
Espírito Santo torna público, através
de seu Pregoeiro que realizará
Licitação Pública, Exclusiva para
ME/EPP objetivando a aquisição
de material de enfermagem a
serem utilizados nas Unidades
de Saúde, de responsabilidade
da Secretaria Municipal de
Saúde, sendo utilizado recurso
do PMAQ conforme especificação
do anexo I do presente edital,
de acordo com a Lei 10.520/02,
Lei 8.666/93, suas alterações,
e demais legislação correlata.
A abertura de envelopes está
prevista para o dia 18/07/2016,
às 08:30 horas na Sede da
Prefeitura de Pancas, sito a
Avenida 13 de Maio, 476 -
Centro. As exigências legais e
a forma de apresentação das
propostas estão previstas no
Edital supracitado, que poderá
ser retirado na sede da Prefeitura
ou no site www.pancas.es.gov.
br/licitacoes a partir das 13:00
horas do dia 05/07/2016. Contatos
Tel.:(27)3726.1543 Ramal 216.
Pancas - ES, em 05 de julho de
2016.
André Olímpio de Moura
Pregoeiro PMP

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 056/2016

O Município de Pancas - Estado do
Espírito Santo torna público, através
de seu Pregoeiro que realizará
Licitação Pública, Exclusiva para
ME/EPP objetivando a aquisição
de material permanente (tv, dvd,
armário de aço, som portátil
etc) para atender os alunos da
Rede Municipal de ensino, de
responsabilidade da Secretaria
de Educação conforme
quantidades relacionadas no
Anexo I do presente edital de
acordo com as cláusulas deste
Pregão, de acordo com a Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, suas
alterações, e demais legislação
correlata. A abertura de
envelopes está prevista para
o dia 21/07/2016, às 08:30
horas na Sede da Prefeitura
de Pancas, sito a Avenida 13
de Maio, 476 - Centro. As
exigências legais e a forma de
apresentação das propostas
estão previstas no Edital
supracitado, que poderá ser
retirado na sede da Prefeitura
ou no site www.pancas.es.gov.
br/licitacoes a partir das 13:00
horas do dia 05/07/2016. Contatos

Tel.:(27)3726.1543 Ramal 216.
Pancas - ES, em 05 de julho de
2016.
André Olímpio de Moura
Pregoeiro PMP

Protocolo 247915

Pinheiros

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços 004/2016

A Prefeitura Municipal de Pinheiros
- ES, torna público que o referido
certame foi declarado DESERTO.
Pinheiros/ES, 04 de Julho de 2016.

ANTONIO CARLOS MACHADO
Prefeito Municipal

Protocolo 247679

Rio Bananal

HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio
Bananal - ES, através do Prefeito
municipal, torna público a
homologação e Adjudicação da
seguinte licitação:

Tomada de Preços N°
003/2016

Processo nº 5842/2015
Vencedora: Monterazzo
Construções e Serviços Ltda EPP.
Valor: R$ 597.150,64 (Quinhentos
e noventa e sete mil, cento e
cinquenta reais e sessenta e quatro
centavos).
Objeto: Construção de 01 (uma)
Unidade Básica de Saúde Localizada
no bairro de São Sebastião do
Município de Rio Bananal/ES.
Rio Bananal - ES - 04.07.2016.

EDIMILSON SANTOS
ELIZIARIO

Prefeito Municipal
Protocolo 247993

Rio Novo do Sul

P M RIO NOVO DO SUL
AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

010/2016
(REGISTRO DE PREÇOS)

O Município de Rio Novo do Sul-
ES, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, informa que
o Capítulo IX - Documentos de
Habilitação do Edital Pregão
Presencial para confecção
de material gráfico para as
Unidades de Estratégia Saúde
da Família, Unidade Básica de
Saúde e Setor Administrativo da
Secretaria Municipal de Saúde,
sofreu alteração, permanecendo
inalterado o dia e horário de
abertura. A íntegra do Edital
ALTERADO poderá ser obtida
no site oficial do município.
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
http://www.rionovodosul.es.gov.br

Rio Novo do Sul-ES, 04 de julho
de 2016.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 247824

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 059/2016

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos
interessados, que o certame supra
citado foi REVOGADO com amparo
no Art. 49, “caput” da Lei Federal
nº 8.666/93 e Súmula 473/STF.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 247877

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO
PRESENCIAL                    Nº
13/2016 - -  SRP - EXCLUSIVA
ME/EPP
Objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição
de Gêneros Alimentícios para
serem utilizados na alimentação
dos abrigados na CASA LAR e
uso nos cursos de culinária e
eventos de confraternização
com os participantes dos Grupos
de Convivência no Centro de
Referência de Assistência Social
“CRAS”, referente ao ano letivo
de 2016, visando a atender a
requisição do órgão gerenciador,
conforme especificações e
quantidades estimadas no Anexo I..
Os envelopes deverão ser entregues
até as 8h do dia 19 de julho 2016, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia e
local. O Edital completo está à
disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7h30 as 11h e das 12h as
16h30 e-mail : licitasdn@hotmail.
com
São Domingos do Norte-ES, 04 de
julho de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeiro
Protocolo 247783

  Resultado do Pregão Presencial
Nº 04/2016 -SRP - FMS
Objeto: : obter proposta mais
vantajosa visando  a   aquisição
de matérias de consumo, materiais
de expediente e diversos para
atender,o Fundo municipal de
Saúde conforme descrições e
condições constantes no Anexo I e
o Termo de referência que integra
o presente edital para todos os
fins Edital.  Tendo como vencedora
as empresa:Cescopel Atacado
Distribuidora Ltda nos lotes 2 , 8 ,
11 , 15 , 19 , 25 , 26 , 38 , 40 , 42 ,
44 , 48 , 51 , 54 , 58 , 62 , 68, 69 ,
81 , 83 , 85 , 87 , 90 , 95 , 100 , 102
, 109 , 110 , 111 , 112 ,113,130
, 132 e 135 no valor total de R$
12.664,32 (doze mil seiscentos

e sessenta e quatro reais e trinta
e dois centavos), Global Papeis e
Suprimentos LTDA nos lotes 4 , 5 ,
6 , 9 , 12, 13 , 14 , 16 , 21 , 24 ,
30 , 34 , 46 , 47 , 49 , 52 , 55 , 56
, 57 , 59 , 64 , 67 , 73 ,77 , 91 ,
94 , 96 , 97 , 98 , 105 , 106 , 123
, 124 , 126 , 127 , 128 , 129 ,
131 , 143 e 144 no valor total de
R$ 8.829,60 (oito mil oitocentos
e vinte e nove reais e sessenta
centavos) e Poli Comercial LTDA
EPP nos lotes 1 , 3 , 7 , 10 , 18 ,
23 , 27 ,28 , 29 , 31 , 33 , 35 , 36
, 37 , 41 , 43 , 45 , 50 , 53 , 61
, 66 , 70 , 71 , 72 , 74 ,76 , 78 ,
79 , 80 , 84 , 86 , 88 , 89 , 92 ,
93 , 99 , 101 , 103 , 104 , 107 ,
108 , 114, 115 , 116 , 117 , 118 ,
119 , 120 , 121 , 122 , 125 , 133
, 134 , 136 , 137 , 138 ,
139 , 141 e 142 no valor total
de R$ 13.925,12 (treze mil
novecentos e vinte e cinco reais e
doze centavos), conforme Quadro
Comparativo.Lote fracassados:
17, 20, 22, 32, 39, 60, 63, 65,
75,  82 e 140 tudo conforme o
quadro.
Vigência: 12 (doze) meses
a contar de sua assinatura e
posterior publicação. As despesas
correrão a conta de dotação
orçamentárias da administração
direta consignadas no orçamento
municipal.

São Domingos do Norte-ES, 04 de
julho de 2016.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA
COSTA
Pregoeira

Protocolo 247704

São Mateus

RESULTADO DA PROPOSTA
TÉCNICA DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N°. 001/2016

A Presidente da Comissão
Especial de Licitação da PMSM,
tendo em vista as atribuições
legais e conforme preceitua
a legislação vigente, vem
por meio desta, divulgar o
resultado de avaliação das
propostas técnicas referente
à CONCORRÊNCIA PÚBLICA
n° 001/2016, conforme abaixo
descrito:
 CONSÓRCIO RIO VIVO
BRASIL: Nota 8,28 pontos;
 AEGEA SANEAMENTO E
PARTICIPAÇÕES S/A: Nota 7,84
pontos;
 CONSÓRCIO NORTE
CAPIXABA: Nota 3,48 pontos.
Informamos que estarão
disponíveis no site da PMSM as
Atas das reuniões de Avaliação
Técnica bem como o quadro
detalhado das avaliações a partir
desta publicação.
Ficam abertos os prazos recursais
previstos em Lei.

São Mateus/ES, 04/07/2016.
Renata Zanete

Presidente da Comissão Especial
de Licitação da PMSM

Protocolo 247818

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-07-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial